



УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда

Малярчук Гатьяна Ивановна  
(подпись, фамилия, инициалы)

«30» августа 20 21 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
**(Идентификационный № 348165)**

**в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 10»**

(полное наименование работодателя)

**298307, Республика Крым, город Керчь, улица Международная, дом 44**

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

**9111008724**

(ИНН работодателя)

**911101001**

(КПП работодателя)

**1149102176046**

(ОГРН работодателя)

**85.13**

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Курилова Ирина Владиславовна  
(ФИО)

30.08.2021  
(дата)

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Керимова Эдие Линуровна  
(ФИО)

30.08.2021 г.  
(дата)



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	43	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	46	46	0	45	1	0	0	0	0
из них женщин	33	33	0	33	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0



Класс

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Администрация школы</b>																								
1	Директор													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по УВР													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора по УВР													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заведующий хозяйством													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Педагогический состав</b>																								
5А	Учитель (географии и иностранных языков)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А(5А)	Учитель (географии и иностранных языков)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А(5А)	Учитель (географии и иностранных языков)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А	Учитель (математики)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А(8А)	Учитель(математики)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А(8А)	Учитель(математики)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А	Учитель (русского языка)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А(11А)	Учитель (русского языка)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А	Учитель (технологии)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А(13А)	Учитель (технологии)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Учитель (физики)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А	Учитель (информатики и ОБЖ)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А(16А)	Учитель(информатики и ОБЖ)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А	Учитель (химии и биологии)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А(18А)	Учитель (химии и биологии)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Учитель (начальных классов и музыки)													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24											
21A(20A)	Учитель(начальных классов и музыки)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
22A	Учитель (начальных классов и музыки)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
23A(22A)	Учитель (начальных классов и музыки)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
24	Учитель(музыки)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
25A	Учитель (истории и обществознания)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
26A(25A)	Учитель (истории и обществознания)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
27	Учитель (крымскотатарского языка)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
28A	Учитель (спортивный зал)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
29A(28A)	Учитель (спортивный зал)												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
30A	Педагог-организатор												2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
31A(30A)	Педагог-организатор												2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
32	Педагог-психолог												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																																		
33	Педагог-библиотекарь												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
34	Секретарь-машинистка												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
<b>Обслуживающий персонал</b>																																		
35	Дворник			2										2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
36	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
37A	Уборщик служебных помещений	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
38A(37A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
39A(37A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
40A(37A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
41A(37A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
42	Гардеробщик			2										2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
43	Сторож													2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет											
<b>Котельная</b>																																		
44	Машинист (кочегар) котельной	2		2										3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да											

Дата составления: 12.08.2021 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР, ответственный по ОТ  
(должность)

  
(подпись)

Малярчук Татьяна Ивановна  
(ФИО)

30.08.21  
(дата)



## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Котельная</b>					
44 Машинист (кочегар) котельной	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 12.08.2021 г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель директора по УВР, ответственный по ОТ  
(должность)

  
(подпись)

Малярчук Татьяна Ивановна  
(ФИО)

30.08.21  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель директора по УВР  
(должность)

  
(подпись)

Курилова Ирина Владиславовна  
(ФИО)

30.08.21  
(дата)

Председатель ПК  
(должность)

  
(подпись)

Керимова Эдие Линуровна  
(ФИО)

30.08.21  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

587  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Паринцев Дмитрий Александрович  
(ФИО)

12.08.2021 г.  
(дата)



3ак

**ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"**

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 31  
Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 17.04.2015 г.

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 348165**  
**по результатам проведения специальной оценки условий труда**

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 10» совместно с работодателем проведена специальная оценка условий труда на 44 рабочих местах.

Результаты проведения специальной оценки условий труда:

- количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 43
- количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 1

Оценка эффективности применяемых работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном техническим регламентом, не проводилась согласно п. 2 Приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 5 декабря 2014 г. № 976н «Об утверждении методики снижения класса (подкласса) условий труда при применении работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, эффективных средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном соответствующим техническим регламентом».

В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 426-ФЗ результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде отчета, который передан работодателю и включает:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
5. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
6. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
7. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Работу по проведению специальной оценки условий труда считать завершенной.  
Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

587

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Паринцев Дмитрий Александрович  
(ФИО)

12.08.2021 г.  
(дата)